8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9351
E MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 051/201 9/CCE, DE 1 1 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na
Solicitação 021848/2019,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR, a partir de 16 de abril de 2019, os docentes abaixo
relacionados para constituírem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Graduação em Cinema, pelo período de um ano:

José Cláudio Siqueira Castanheira (ART) Presidente
Alessandra Soarem Brandão(ART)
Alexandre Busko Valem(HST/CFH)
Andréa Cada Scansani (ART)
Márcio Markendorf (ART)
Patrícia de Oliveira luva (ART)
Ranulfo Alfredo Manevy de Pereira Mendes (ART)
Rodrigo Garcez da Salva (ART)

Art. 2' Atribuir aos docentes uma hora semanal para o desempenho da
ativídade

Portaria n' 2854/2016/GR